Rechtlich vorgeschriebene
Produktbezeichnung

Name und Anschrift des

. Zutatenverzeichnis
Lebensmittelunternehmers

Artikel-Bezeichnung

Griiner Tee* mit Jasminbliitenextrakt (25%),
SuRholz*, Hibiskus* (14%), Basilikum* (10%),
Hagebutte*, Ingwer*, Rosenbliiten*,
Jasminextrakt, natiirliches Aroma,

Ayurvedische Krauter- und

YOGI TEA GmbH .. . o
Bliitenteemischung mit griinem

1ASMINE B;S;gzrﬁl;t:::ru Jasmintee, Jasminextrakt und Brennnessel*, Kamille*, Luzerne*,
J natiirlichem Aroma Pfefferminze*, Salbei*, Himbeerblatter*, Zimt¥*,
Nelken*, Kardamom¥*, schwarzer Pfeffer*,
getrocknetes Kombuchagetrank*.
Nahrwertdeklaration,
Gebrauchsanleitung bezogen auf eine
Allergien i Mindesthaltbarkeit Ve Aufbewahrung | (zubereitung) bzw. Masse von 100
U trislichkeit Nettofiillmenge | und d Herkunft und Verzehrsempfehlung K
nvertraglichikel Verbrauchsdatum | YM¢ Herkun Verwendung (z.B. zwingend bei g/100.r'nl !b'tt_e auf
Nahrungserginzungen) | Vollstéandigkeit
achten!!l)
trocken bei
H iehe Etikett... Itali o .a. .a.
30,6g siehe Etike talien max. 20 °C n.a n.a n.a




Ausnahme
Tetra Chai
Ursprung
deutschland
und
nahrwerte

Verpflichtete Angaben fiir bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitten, die
iber die vorgenannten LMIV Basisangaben hinausgehen (auch nach anderen EU-
Vorschriften und nationalen Umsetzungarten) und sich auf den Etiketten oder
Produkten befinden (gemaR Artikel 14 LMIV)

n.a.

n.a.

n.a.

n.a.

n.a.

enthalt SiiBholz - bei hohem Blutdruck sollte ein {ibermaRiger Verzehr dieses
Erzeugnisses vermieden werden.






